



استان فارس

روزنامه



سرویس خبری / علیرضا مقدسی: جلسه کمیته هماهنگی و برنامه‌ریزی هفته دفاع مقدس شهرستان نی‌ریز با حضور مراد هدایت فرماندار شهرستان نی‌ریز، سرهنگ پاسدار غلامرضا شعبانی نیا فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه سرهنگ یوسفی فرمانده منطقه انتظامی، جمعی از مسئولین ادارات و ارگان‌ها در سالن اجتماعات فرمانداری برگزار شد.

در ابتدای این جلسه سرهنگ شعبانی‌نیا فرمانده سپاه ناحیه نی‌ریز ضمن خیرمقدم به مسئولین و مدیران حاضر در جلسه و گرامیداشت فرارسیدن چهل و یکمین سالگرد هفته دفاع مقدس و تبیین برنامه‌های بزرگداشت این هفته، شعار محوری هفته دفاع مقدس سال ۱۴۰۰ اعلام کرد.

فرمانده سپاه ناحیه نی‌ریز همچنین با تأکید بر رعایت کامل شیوه‌نامه‌های بهداشتی در اجرای برنامه‌ها، اهم برنامه‌های اجرایی این هفته را برگزاری یادواره شهدا در دانشگاه علمی کاربردی با حضور سردار اسدی، برنامه حرم تا حرم (برنامه ییاده‌روی از گلزار مطهر شهدا تا تپه نورالشهدا در روز اربعین)، تجلیل از پیشکسوتان جهاد و شهادت، گلباران و عطرافشانی قبور مطهر شهدا، شب شعر و شب خاطره دفاع مقدس، دیدار با خانواده معزز شهدا و ایثارگران، توزیع کتک‌های مؤمنانه، برگزاری برنامه یادواره شهدا تحت عنوان افتخار کوچک آبروی محله، هر کوجه شهید یک حسینیه، اردوهای جهادی و محرومیت زدایی، تجلیل از مدافعان سلامت و … بیان کرد.

در این جلسه روسای ادارات و ارگان‌ها برنامه‌های خود پیرامون گرامی‌داشت هفته دفاع مقدس را تشریح کردند.

سپس هدایت فرماندار شهرستان نی‌ریز ضمن گرامی‌داشت فرارسیدن هفته دفاع مقدس با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری که اظهار داشت: راه شهدا کمتر از خون شهدا نیست. او به نقش مهم کارهای ماندگار و اثرگذار در ترویج فرهنگ شهادت و مقاومت اشاره کرد و هدف اصلی برنامه‌ها در چهل و یکمین سالگرد دفاع مقدس را اثر گذاری برنامه‌ها و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت دانست.

وی ادامه داد: بزرگداشت دفاع مقدس ارج نهادن به تلاش و فداکاری شهدا، ایثارگران، آزادگان، خانواده‌های شهدا و همه کسانی است که در طول دفاع مقدس در جهت حفظ انقلاب اسلامی تلاش و از خود گذشتگی کرده‌اند و باید این فرهنگ و ارزش‌ها همچون نهضت عاشورای امام حسین (ع) فراگیر شده و به نسل‌های بعدی و جوانان منتقل شود.

فرماندار نی‌ریز با اشاره به شیوع ویروس کرونا و تأکید بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی گفت: امسال برنامه‌های متنوع فرهنگی با محوریت دفاع مقدس در سطح شهرستان در نظر گرفته شده است که یکی از اولویت‌های برگزاری این برنامه‌ها بستر فضای مجازی است لذا در این ایام رسانه‌های رسمی شهرستان می‌توانند نقش بزرگی نسبت به زنده نگه‌داشتن هشت سال دفاع مقدس ایفا کنند.

وی تأکید کرد: همه روسای ادارات شهرستان ملزم هستند بیش از پیش برای هر چه باشکوه‌تر برپا شدن برنامه‌های هفته دفاع مقدس مشارکت داشته باشند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز خبر داد؛

آغاز برداشت زیتون از باغ های نی‌ریز

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز گفت: برداشت زیتون از سطح ۱۳۰ هکتار باغ‌های شهرستان آغاز شده است و پیش‌بینی می‌شود امسال بالغ بر ۱۳۰ تن محصول تولید و روانه بازار مصرف شود.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز، علیرضا بصیری تصریح کرد: ارقام غالب موجود در شهرستان، کنسروالیا، فیسمی، زرد زیتون و شیراز و طول دوره فصل رشد از اول بهار تا پایان تابستان است.

وی افزود: زمان برداشت زیتون کنسروی در شهریورماه و زیتون روغنی در آبان‌ماه است که ۸۰ درصد به‌منظور تهیه کنسرو برداشت می‌شود. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز خاطرنشان کرد: فرآوری برای کنسرو، روغن‌کشی و تهیه ترشی، با «سود» و «دستی» انجام و به شهرستان‌های اطراف از جمله فسا و سروستان ارسال می‌شود.

بصیری همچنین یادآور شد: عملیات باغی در قالب طرح اصلاح، بهسازی و توسعه باغ‌های زیتون همه‌ساله با تخصیص اعتبار دولتی در شهرستان انجام می‌شود که به عنوان نمونه می‌توان به عملیات پیوند، تغذیه و هرس اشاره کرد.

تاریخ	۲۵
شهریور	شهریور
۱۴۰۰	۱۴۰۰
پنجشنبه	پنجشنبه

احیای سه رشته صنایع‌دستی فراموش‌شده در کهگیلویه و بویراحمد با

انجام آموزش‌های تخصصی آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز کهگیلویه و بویراحمد، معاون صنایع‌دستی این استان از برگزاری دوره‌های آموزشی صنایع‌دستی باهدف احیاء هنرهای منسوخ‌شده در استان خبر داد.

آقای رحمانی گفت: به شرکت‌کنندگان در این دوره‌های آموزشی گواهی مهارت و سپس تسهیلات بانکی ارزان‌قیمت به‌منظور راه‌اندازی

کارزار

کارشناس سلامت محیط مرکز بهداشت شهید پیرویان کازرون خبر داد؛

معدوم‌سازی ۳۵۰ کیلوگرم پسماند واکسیناسیون کرونا در کازرون

کارشناس سلامت محیط مرکز بهداشت شهید پیرویان کازرون از معدوم‌سازی ۳۵۰ کیلوگرم پسماند واکسن کرونا در این شهرستان خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون محمد متفق گفت: بر اساس پروتکل‌های الزامات سلامت محیط و کار در زمینه مدیریت سریع پسماندهای واکسیناسیون، عملیات بی خطرسازی این پسماندها در سایت بی خطرسازی زباله‌های عفونی بیمارستان ولیعصر (عج) انجام و به محل ویژه دفن زباله منتقل و معدوم شد.

داراب

نصب فرستنده دیجیتال در ایستگاه تلویزیونی بُرد انجیر داراب

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی صداوسیما مرکز فارس، با همت وتلاش همکاران فرستنده‌های تلویزیونی و تأسیسات و ساختمان مرکز، نصب و راه‌اندازی فرستنده دیجیتال در ایستگاه تلویزیونی بُردانجیر از توابع شهرستان داراب انجام شد.

از این پس مردم این منطقه و روستاهای اطراف می‌توانند از ۲۲ شبکه تلویزیونی دیجیتال و ۲۲ شبکه رادیویی استفاده کنند.

مرودشت

معاون سازمان و مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت خبر داد؛

عرضه بیش از ۱۷ هزار تن کود شیمیایی در مرودشت

معاون سازمان و مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۷ هزار و ۹۰۰ تن کود شیمیایی اوره یارانه دار، در زراعت‌های مختلف، تأمین، خریداری و در اختیار بهره‌برداران این شهرستان قرار گرفته است.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی معاونت سازمان و مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت، کاووس همتی با بیان اینکه ۱۰۰ درصد سهمیه تخصیصی به شهرستان جذب و توزیع شده است، تصریح کرد: این میزان اوره در قالب سهمیه شتوی و صیفی توسط بیش از ۳۰ کارگزاری از جمله تعاونی‌های تولید و روستایی و بخش خصوصی تأمین و توزیع شده است.

او با اشاره به اینکه در آستانه سال زراعی جدید قرار داریم، افزود: سهمیه کود اوره برای کشت شتوی سال زراعی پیش رو نیز ابلاغ شده است و کارگزاری‌های برای تأمین و توزیع آن اقدام کرده‌اند.

استان پیرشهر

وعده آب‌شیرین کنی که دو ساله شد استاندار بوشهر: منتظر باشید!



درحالی‌که مسئولان استان بوشهر از هر فرصتی برای وعده داده درباره حل مشکل آب استان بوشهر با ساخت آب‌شیرین‌کن استفاده می‌کنند ولی در مقام عمل همیشه عکس آن دیده می‌شود و هر بار که زمان بهره‌برداری می‌رسد وعده جدید سر می‌دهند.

به گزارش خبرگزاری فارس از بوشهر، عبدالکریم گراوند چندی پیش در حاشیه بازدید از آب‌شیرین‌کن‌های شهرستان بوشهر در جمع خبرنگاران اظهار داشت: یکی از مشکلات جدی مردم استان بوشهر آب شرب است که خوشبختانه پروژه ۳۵ هزار مترمکعبی مپنا به‌شدت و با پیشرفت فیزیکی ۶۷ درصدی در حال فعالیت است.

استاندار بوشهر افزود: در این پروژه مشکلاتی زیادی وجود داشته اما افزایش قیمت‌ها و هزینه‌ها یکی از موانع جدی در سرعت بخشیدن به این پروژه مهم است.

وی درخصوص مشکلات پروژه آب‌شیرین‌کن ۳۵ هزار مترمکعبی بوشهر گفت: این پروژه یک سری مشکلات گمربکی داشت که با مکانیاتی که با معاون قضایی دادستان کل کشور داشتیم، حل شد.

گراوند خاطرنشان کرد: امیدواریم در آینده نزدیک بخش اول پروژه آب‌شیرین‌کن ۳۵ هزار مترمکعبی که قریب به ۱۰ هزار مترمکعب بود، وارد شبکه شود و مردم از آب سالم

احیای سه رشته منسوخ صنایع‌دستی در کهگیلویه و بویراحمد

کارگاه‌های خانگی اعطاء و همچنین از علاقه‌مندان برای برپایی دوره مهارتی بهره گرفته می‌شود.محمدکاظم رحمانی افزود: ۱۲ کارگاه مهارتی برای آموزش سه رشته بومی نمدالی، جاجیب‌بافی و گلیم شته در نقاط مختلف کهگیلویه و بویراحمد راه‌اندازی شده است.

وی ادامه داد: نمدالی با استفاده از پشم گوسفند تولیدشده که در صورت احیای آن افزون بر رونق تولید منجر به گرمی بازار فروش پشم عشاير به قیمت واقعی نیز می‌شود.

بهرمند شوند.

استاندار بوشهر درخصوص زمان به بهره‌برداری رسیدن این پروژه تصریح کرد: اگر وقفه در تأمین منابع مالی آن ایجاد نشود، پروژه تا یک ماه آینده قابل افتتاح است، اما گاه‌آما منابع مالی مشکل ایجاد می‌کند.

وی درخصوص اینکه دولت در این پروژه چقدر اعتبار تخصیص داده است افزود: تاکنون ۴۵۰ میلیارد تومان هزینه شده که همه آن از طریق بخش خصوصی پرداخت شده است و دولت هم در حوزه تسهیلات به این پروژه‌ها کمک‌های بسیاری کرده است.

وی درخصوص پروژه دوم آب‌شیرین‌کن بوشهر گفت: این پروژه متعلق به استان بوشهر است و در حال کار کردن هستند که مساحت آن ۱۷ هزار مترمکعب است و تاکنون پیشرفت بسیار خوبی داشته است.

گراوند با بیان اینکه این پروژه پیشرفت چشم‌گیری داشته است بیان کرد: این پروژه در دهه فجر سال گذشته کلنگ‌زنی شد و انصافاً مجری آن بسیار پای‌کار و دلسوز است و تاکنون پیگیری‌های زیادی درخصوص این پروژه انجام داده است.

استاندار بوشهر اضافه کرد: قول داده شده که این پروژه در نیمه اول مهرماه در بخش اول آن ۶ هزار مترمکعب آب وارد شبکه شود.

وی خاطرنشان کرد: امیدواریم با این اقداماتی که انجام شده در سال‌های آینده مشکل تأمین آب نداشته باشیم و مشکلات این حوزه به حداقل‌ها برسد.

به گزارش فارس، کار ساخت این آب‌شیرین‌کن ۳۵ هزار مترمکعبی در اسفند ۹۶ توسط دولت به شرکت مپنا واگذار شد و قرار بود این پروژه طی ۱۸ ماه به بهره‌برداری برسد اما تاکنون خبری نشده است.

درحالی‌که مسؤولین استان بوشهر از هر فرصتی برای وعده داده درباره حل مشکل آب استان بوشهر با ساخت آب‌شیرین کن استفاده می‌کنند ولی در مقام عمل همیشه عکس آن دیده می‌شود و هر بار که زمان بهره‌برداری می‌رسد وعده جدید سر می‌دهند.

اخیراً نیز مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب استان بوشهر دوباره در مصاحبه‌ای تنها راهکار برون رفت از بحران آب شرب در استان بوشهر را ساخت و توسعه آب‌شیرین‌کن‌ها بیان کرده بود.

کنار

دادستان بوشهر:

مدیرکل گمرک گناوه دستگیر شد

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان بوشهر از دستگیری مدیرکل گمرک گناوه به سبب تخلفات مالی توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) در استان بوشهر خبر داد.

علی حسن‌پور در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در بوشهر ضمن تأکید بر برخورد قاطع با فساد و تخلفات در همه زمینه‌ها اظهار داشت: شناسایی فساد و تخلفات در دستگاه‌ها و سازمان‌ها مورد توجه ویژه قرار دارد و در این راستا از هیچ کوششی فروگذاری نمی‌شود.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان بوشهر از دستگیری و بازداشت مدیرکل گمرک گناوه خبر داد و افزود: مدیرکل گمرک گناوه حسب دستور قضایی به‌اتهام تخلفات مالی توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) دستگیر شد.

وی اضافه کرد: این منتهم پس از تفهیم اتهام و صدور قرار تأمین کیفری برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره کل اطلاعات استان بوشهر قرار گرفت.

استان در مرزگان

شهر

با همت شرکت گاز هرمزگان و منطقه شش

عملیات انتقال گاز؛

اتمام موفقیت آمیز

عملیات گازرسانی به فاز دوم

نیروگاه غدیر قشم



به همت و تلاش کارکنان شرکت گاز استان هرمزگان، فاز دوم نیروگاه گازی غدیر قشم جهت تولید برق، وارد مدار شد.

به گزارش خبرگزاری بُرنا در هرمزگان، مدیرعامل شرکت گاز استان هرمزگان در جلسه‌ای که با مصطفی تندرو، مدیرعامل نیروگاه غدیر قشم، برگزار شد، با بیان این مطلب، افزود: با تلاش شبانه‌روزی همکاران ما در شرکت گاز استان هرمزگان و همکاری منطقه شش عملیات انتقال گاز، عملیات گازرسانی به فاز دوم نیروگاه غدیر قشم با موفقیت به انجام رسید و این فاز وارد مدار شد که تحقق این امر، بی‌شک، عینیت‌بخشی به نامگذاری امسال توسط مقام معظم رهبری به سال تولید، پشتیبانی و مانع زدایی هاست.

صفحه	۳
شماره	۳۱۷۴
سال	بیست‌وهفتم

جنوب ایران

مرکز در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: پایگاه واکسیناسیون مجتمع نیکوکاری رادمان با برخورداری از هشت غرفه تزریق و ظرفیت روزانه تزریق بیش از دو هزار واکسن آماده خدمت‌رسانی به شهروندان است.

محمدهلی شفیعی نیا با قدردانی از اداره ورزش و جوانان به‌منظور در اختیار قرار دادن این سالن و مجتمع نیکو کاری رادمان در راستای واکسین و راه‌اندازی این مرکز واکسیناسیون افزود: سه نوع واکسن کرونا شامل سینوفارم، برکت و آسترانزیکا در این مرکز تجمیعی تزریق می‌شود و متولدین سال ۱۳۷۲ به قبل می‌توانند برای تزریق واکسن کرونای خود در دو نوبت صبح (از ساعت ۷ تا ۱۳) و عصر (ساعت ۱۵ تا ۱۹) به این مرکز مراجعه کنند.

وی عنوان کرد: واکسیناسیون مجتمع نیکوکاری رادمان مستقر در سالن ورزشی غدیر در بلوار شاه خراسان، ابتدای کوی بهمین، خیابان انقلاب مقابل خیابان بهمین ۵ جنب پارک نسترن واقع است.

رئیس مرکز بهداشت ذرفول یادآور شد: ۶ مرکز واکسیناسیون دیگر شامل مرکز تجمیعی واکسیناسیون حسینیه ثارالله، مرکز شهدای بسیج، مرکز شهید درویش زاده، درمانگاه دانشگاه آزاد اسلامی واحد ذرفول و مرکز شهید رجایی نیز پیش از این برای واکسیناسیون گروه‌های سنی و مشاغل اعلام شده در شهر ذرفول راه‌اندازی شده و در حال فعالیت هستند و ضمن اینکه واکسیناسیون مناطق روستایی نیز توسط مراکز بهداشت روستایی در حال انجام است.

به گزارش خبرنگار مهر، امام جمعه، فرماندار، رئیس دانشگاه علوم پزشکی، معاون توسعه و معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی، رئیس مرکز بهداشت، رئیس اداره بهزیستی، رئیس اداره ورزش و جوانان و مدیرعامل مجمع خیرین سلامت شهرستان ذرفول در آئین راه‌اندازی مرکز تجمیعی واکسیناسیون مجتمع نیکوکاری رادمان مستقر در سالن ورزشی غدیر حضور داشتند.

استان کهگیلویه و بویراحمد

دهدشت

مدیر پایگاه ملی بافت تاریخی دهدشت:

خانه کهزادی در بافت تاریخی دهدشت مرمت شد



مدیر پایگاه ملی بافت تاریخی دهدشت گفت: خانه کهزادی؛ یکی از بناهای تاریخی در بلاد شاپور دهدشت در شهرستان کهگیلویه مرمت شد.

به گزارش ایرنا اسفندیار اباب اظهار کرد: در این مرحله قسمت‌های نما، کف محوطه و بام مرمت و بازسازی شده است.

مدیر پایگاه ملی بافت تاریخی دهدشت با بیان اینکه اعتبارت خوبی برای مرمت بلاد شاپور اختصاص یافته است، تصریح کرد: برای مرمت و بازسازی خانه تاریخی کهزادی در بافت تاریخی دهدشت سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال هزینه‌شده است.

اباب افزود: خانه تاریخی کهزادی در بلاد شاپور مربوط به دوره صفوی بوده که یکی از بناهای بسیار زیبای شهر تاریخی دهدشت به شمار می‌رود.

وی گفت: این بنای تاریخی دارای دو اتاق یک جانی، یک هشتی ورودی، حیاط مرکزی و یک حلقه چاه آب است.

بافت قدیم شهر دهدشت بلادشاپور یکی از بزرگترین آثار دوره صفوی به لحاظ اهمیت بافت تاریخی و وجود بناهای ارزشمند سال‌های متمادی است که از سوی مسئولان خبرهای زیادی از احیای این بافت منتشر شده است.

بافت قدیمی بلاد شاپور با ۴۵ هکتار وسعت یکی از بزرگترین بافت‌های تاریخی کشور به شمار می‌آمد اما این بافت به دلایل توسعه شهرنشینی تخریب شد و هم اینک ۳۷ هکتار از این شهر قدیمی باقی مانده است.

براساس شواهد تاریخی موقعیت جغرافیایی این شهر به عنوان یکی از مراکز سکونت صفویان و تجارت با بنادر جنوبی، نقش مهمی در اقتصاد و تجارت زمان خود داشته است.

وجود بیش از دو هزار خانه، مسجد، حمام، کاروانسرا و بازار بزرگ در این بافت قدیمی نشان از قدمت بالای آن است که روز به روز در حال نابودی و تخریب است.

در ضلع غربی بافت تاریخی دهدشت کاروانسرای به‌جا مانده از عصر طلایی صفویه وجود دارد، این بنا دارای ۳۷ حجره و ۳۰ ایوان در جلوی حجره‌ها بوده که دور تا دور حیاط بنا شده‌اند.

چهار ایوان بزرگ در چهار گوشه آن به شکل متقارن وجود دارد که هر ایوان به سه یا چهار حجره راه دارد و این کاروانسرا محل بیوته بازرگانان آن روزگار بوده است. بلاد شاپور، میراثی تاریخی در دل شهر دهدشت مرکز شهرستان کهگیلویه از ظرفیت‌های گردشگری مهم شهرستان است که تاکنون اقدام قابل توجهی برای معرفی و جذب گردشگر در این بافت صورت نگرفته است.